Rua José Manoel Reis, 100 – Centro – Tijucas – SC
CEP: 88.200-000 – Fone: (48) 3263-6563

www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas - riotijucas@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 36ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

 O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas,

no uso de suas atribuições, CONVOCA seus representantes para a Assembléia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 11/09/2013, às 13h30min na Câmara Municipal de
Vereadores, Av. Adolfo Scheidt 20, Centro, Leoberto Leal/SC com a seguinte Ordem do
Dia:

1. Leitura e aprovação da Ata de 27/03/2013;

2. Palavra da Organização-membro Anfitriã;

3. Informes Gerais:

3.1. Inquérito Civil – Extração de Areia em Leito de Rio;

3.2. 3º Concurso de Redação e 2º Concurso de Desenho;

3.3. Ofício nº 20/13 – Centro de Estudos e Debates Estratégicos da Câmara de
Deputados;

3.4. 1ª Conferência Inovações e Desafios do Saneamento da Costa Esmeralda;

4. Projeto “Estudo de Aumento de Adução de Água Bruta para o Abastecimento Público na
Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas”;

5. 2º Seminário sobre Mata Ciliar;

6. Curso de Produção de Mudas Nativas;

7. Comissão de Acompanhamento do Plano de Bacia;

8. Fórum Catarinense de Comitês de Bacias Hidrográficas;

9. Escolha dos representantes para o Encontro Nacional de Comitês de Bacias
Hidrográficas (POA – 14 a 18/10/13);

10. Processo de eleição de novas organizações-membro;

11. Formação da Comissão Eleitoral;

12. 37ª Assembléia Geral Extraordinária - Eleição;

Tijucas, 22 de agosto de 2013.

Djalma Silva Bittencourt
Presidente

Solicitamos a confirmação de sua presença para o almoço, que será servido na Churrascaria JK.